
NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024-2027

SIVISTYSPALVELUT
Toimialajohtaja Sivistysjohtaja (Kimmo Kuusimäki)

TP2022 TA2023 TE2024 KJ2024 TA2024
TE KJ TA

KÄYTTÖTALOUS

Tulot, ulkoiset 3 192 144,48 2 359 925 2 219 925 0 0 -5,9 -100,0 -100,0

Menot, ulkoiset 29 847 733,00 30 875 071 31 705 644 0 0 2,7 -100,0 -100,0

Toimintakate -26 655 588,52 -28 515 146 -29 485 719 0 0 3,4 -100,0 -100,0

Kaupunginhallituksen ohjeluku -29 925 724 -29 925 724 -29 925 724

Poikkeama ohjeluvusta -440 005 -29 925 724 -29 925 724

Perustelut poikkeamille:

Sivistyspalveluihin kuuluvat koulutuslautakunta ja hyvinvointilautakunta (KH 3.10.2022 §275)

Sivistyspalvelut tuottaa kaupungin varhaiskasvatus-, perusopetus-, lukio-, kansalaisopisto-, musiikkiopisto-, kirjasto-, 
museo-, hyvinvointi-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelut. Palvelut tuotetaan omana toimintana. Ostopalvelujen 
käyttö on vähäistä ja niitä käytetään palveluissa, joita ei ole käytännössä mahdollista itse tuottaa.

MUUTOS-% EDELL. TA

Raamivaiheessa käytetty palkankorotus oli suurempi kuin mitä lopullista talousarviota tehtäessä käytettiin. 
Palkkavaraus on näin ollen 441000 € pienempi.  Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen arvioidaan vähenevän 
140000€ ja varhaiskasvatuksen tuen kulut nousevat 120000€. Muiden pienempien muutosten vaikutus vähentää 
kuluja 125000€.

Alla esitettyjä tilastokeskuksen ennusteita on täydennetty kaupunkiosakohtaisilla ennusteilla, jotka huomioivat mm. 
tulevan kaavoituksen vaikutuksia.

-2 567 682

-26 903 038

SIVISTYSTOIMEN ULKOISET 
TOIMINTAMENOT TOIMIELIMITTÄIN 

TE 24

Hyvinvointilautakunta Koulutuslautakunta
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NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024-2027

SIVISTYSPALVELUT

Merkittävät toiminnalliset muutokset:

Nettokustannukset 2022 Naantali Raisio Lieto Kaarina Kunnat keskimäärin

(Lähde: Kuntaliitto / Kuntatalous)
Sivistys yhteensä/asukas € 1 891 1 771 1 955 2 019 2 077
Varhaiskasvatus/asiakas € 9 069 9 756 8 304 8 452 8 181
Perusopetus/oppilas € 9 055 8 167 7 908 8 274 9 379
Lukio/opiskelija € 7 809 5 938 7 092 7 113 7 490
Kirjasto/asukas € 67 55 41 62 59
Kulttuuri/asukas € 120 75 50 75 135
Liikunta/asukas € 137 123 72 84 119

1. Sivistystoimen palveluverkon uudistaminen etenee; Kalevanniemen kampus ja Rymättylän perhetalo.
2. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteitä lisätään.
3. Museopedagoginen suunnitelma otetaan käyttöön. Sotien jälkeisen Naantalin historiateos valmistuu ja 
painatetaan.
4. Naantalin kirjaston aineistotyötä kehitetään.
5. HyvinvointiLiike -ohjelma liikuttaa suunnitelmallisesti. Sitä tukee liikuntaneuvonnan kehittäminen.
6. Nuorisopalvelut tukee toiminnallaan hyvinvointia ja varhaista tukea. Nuorten osallisuus korostuu.
7. Varhaiskasvatuksen asiakasmäärän ennustetaan pysyvän samana alle kolmevuotiaiden käyttöasteen kasvaessa.
8. Lasten ja nuorten laadukkaan ja monipuolisen matalan kynnyksen harrastustoimintaa kehitetään.
9. Valmistavan opetuksen määrä vakiintuu kahteen ryhmään.
10. Lukio vahvistaa tiedolla johtamista uuden laatujärjestelmän avulla.
11. Oppilaan tukipalveluissa vahvistetaan osaamista vakinaistamalla henkilöstöä.
12. Naantalin opiston toiminnassa varaudutaan valtionosuustuntien laskuun.
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NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2027  
 

KÄYTTÖTALOUS 

Toimielin: HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
Tulosalue: Hyvinvointipalvelut 

Vastuuhenkilö: Vapaa-aikapalvelupäällikkö (Eija Laurila) 
Toiminnan luonne: Palvelutoiminto  Budjettirahoitteinen  

 
Tulosalueen kuvaus: 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen yhteistyössä kunnan eri sektoreiden, muiden toimi-
joiden sekä alueellisten toimijoiden kanssa. Yhdyspintapalvelujen saumaton järjestäminen 
yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa.  

 
STRATEGINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Aktiivinen tiedon keruu kuntalaisten hyvinvoinnin tilasta Tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvoinnin edistämiseksi on 

tehty tietoon perustuen 
 

OPERATIIVINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Hyte-työ osallistaa ja sitouttaa toimijoita. Työssä esille 
tulleista nousevista teemoista tehdään nostoja. 

Nostojen aiheuttamat toimenpiteet  
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KÄYTTÖTALOUS 

 
HENKILÖSTÖRESURSSIT 
 
Hyvinvointikoordinaattori (1 htv) 
 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Hyte-koordinointi 
 
Hyvinvointityön tavoitteena on ennaltaehkäisevästi yl-
läpitää ja parantaa hyvinvointia ja terveyttä.  
Keskeistä hyvinvointityössä ovat kuntalaisten yhden-
vertaisuuden, tasa-arvon ja osallisuuden edistäminen 
sekä väestöryhmien hyvinvoinnin erojen kaventami-
nen. 
 
Hyvinvointikoordinaattori koordinoi kunnassa tehtävää 
poikkihallinnollista hyte-työtä. Hän huolehtii hyvinvoin-
nin ja terveyden edistämisen yhteistyöstä kunnan eri 
sektoreiden, muiden toimijoiden ja alueellisten toimijoi-
den kanssa sekä toimii hyvinvoinnin edistämisen yh-
teyshenkilönä suhteessa alueellisiin, maakunnallisiin ja 
valtakunnallisiin sidosryhmiin.  
 
Hyvinvointikoordinaattori toimii asiantuntijana eri ryh-
missä. Hän osallistuu kaupunginjohtajan johtamaan 
hyvinvointityöryhmään valmistelijana ja sihteerinä. Li-
säksi koordinaattori toimii mm. ehkäisevän päihde- ja 
mielenterveystyön monialaisen työryhmän sekä uuden 

operatiivisen hyvinvointityöryhmän koordinoijana ja 
sihteerinä.  
 
Hyvinvointikoordinaattorin tehtävään kuuluu seurata ja 
analysoida toimintaympäristön muutoksia hyvinvointi- 
ja terveysvaikutusten kannalta sekä eri indikaattorei-
den tuottamaa tietoa kuntalaisten hyvinvoinnista ja ter-
veydestä. Tietoja hyödyntäen hän järjestää koulutuk-
sia, huolehtii hyvinvoinnin teemojen viestinnästä ja tie-
dottamisesta sekä tukee hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen toimenpiteiden toimenpanoa kunnassa. 
 
Hyvinvointikoordinaattori toimii myös kunnan hyvin-
vointikertomuksen ja -suunnitelman sekä vuosittaisen 
raportin valmistelijana. Tehtävänä on myös hyvinvoin-
tisuunnitelman, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitel-
man sekä päihde- ja mielenterveyssuunnitelman toi-
meenpanon tuki sekä kansallisten ohjelmien jalkautta-
minen ja hyvien käytäntöjen levittäminen.   
 
 
MUUTOKSET EDELLISEEN TALOUSARVIOON: 
 
Tulosalueeseen ei ollut aiemmin varattu toimintarahaa. 
Vuoden 2024 talousarvioon esitetään 50000 euron 
määrärahakorotus. Korotukseen sisältyy 5000 euron 
korotus tilille “avustukset”. Harrastetakuu siirretty  Lii-
kuntapalveluihin, jonka  vuoksi palvelujen määräraha 
vähenee 60000 euroa.
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimielin: HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
Tulosalue: Kulttuuripalvelut 

Vastuuhenkilö: Museonjohtaja (Anne Sjöström) 
Toiminnan luonne: Palvelutoiminto Budjettirahoitteinen 

 
Tulosalueen 

 kuvaus: 
 

Kulttuuritoimi tukee harrastustoimintaa ja palveluita, joilla edistetään kaupunkilaisten hyvin-
vointia ja viihtyvyyttä. Museo tallentaa naantalilaista kulttuuriperintöä sekä dokumentoi, säi-
lyttää ja esittelee sitä ammattimaisesti. Kirjasto tarjoaa monipuoliset tilat ja mahdollisuudet 
tiedonhankintaan ja aineiston käyttöön. 

 
STRATEGINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Naantalin museon lapsille ja nuorille tarjoamaa toimin-
taa kehitetään uudella suunnitelmalla    

Museopedagoginen ohjelma valmis 

Kirjastoaineiston hankintoja kehitetään Kirjastolla ajantasainen poistosuunnitelma ja uusi hankin-
tasuunnitelma 

 
OPERATIIVINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Saaristokasvatus sisällytetään kulttuuriväylään Päivitetty kulttuuriväylä     

Aineiston kelluttaminen alkaa Naantalin kirjastoissa Aineiston kuljetusten määrän muutokset 
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KÄYTTÖTALOUS 

 
 
HENKILÖSTÖRESURSSIT 
 

 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
 
Kulttuuritoiminta 
 
Hyvinvointialue Varhan toiminnan alkamisen myötä 
1.1.2023 on kuntien ja Varhan välinen yhteistyö ja ra-
japintojen hakeminen kulttuurin osa-alueilla vielä jä-
sentymätöntä. Kulttuurihyvinvoinnin käsite on noussut 
enemmän esiin ja ansaitseekin huomiota ja resurssia 
kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisessä. Naantalin 
kulttuuripalvelut jatkaa eri ikäryhmille suunnatun ohjel-
miston järjestämistä ja kulttuurin saavutettavuuden li-
säämistä mm. kehittämällä yhteistyötä varhaiskasva-
tuksen, koulujen ja vanhuspalveluiden kanssa. Se-
niorikorttiin sisältyy edelleen myös kulttuuripalveluita. 
Kulttuuriväylä-toiminta varhaiskasvatuksen eskarilai-
sille ja perusopetuksen oppilaille jatkuu ja sitä kehite-
tään yhteistyössä yhteisötaiteilijan ja opettajien 
kanssa. Lasten ja nuorten kulttuurin kehittämiseen 
saadun perintörahan ansiosta yhteisötaiteilijan koordi-
noima taidetoiminta kouluissa, varhaiskasvatuksessa 
ja tapahtumissa jatkuu myös 2024 keväällä.   
  
Julkisen taiteen hankintaprosessia kehitetään laati-
malla asiakirja Naantalin julkisen taiteen periaatteista 
vuoden 2024 aikana. 
 
Kulttuuritoimi toimii tiiviissä yhteistyössä paikallisten 
yhdistysten ja yhteisöjen kanssa kulttuuritarjonnan yl-
läpitämiseksi ja kehittämiseksi. Osallisuuden ja yhtei-
söllisyyden kehittämiseksi Kulttuurifoorumi jatkaa toi-
mintaansa kulttuuripalveluiden ja yhdistysten yhteis-
työelimenä. Kaikille naantalilaisille yhdistyksille suun-
nattu Eemeli-uutiskirje toimii kaupungin ja yhdistysten 
välisenä viestintäkanavana.   
  
Yhteistyö Naantalin Musiikkijuhlien, seurakuntien, yh-
distysten ja Visit Naantalin kanssa jatkuu mm. Lux 
Gratiae -tapahtumassa lokakuussa. Tapahtumatuo-
tantoa jatketaan Visit Naantalin kanssa muun muassa 
Naantalin historiasta inspiraation saanein tapahtumin, 
joiden tarkoitus on paikallisen kulttuuriperinnön tunne-
tuksi tekeminen niin kaupunkilaisille kuin matkailijoille. 
Turun seudun kuntien kulttuuriverkostossa, Kulttuu-
ria kunnissa, tehty yhteistyö jatkuu kulttuuripalvelui-
den saavutettavuuden lisäämiseksi ja mm. kulttuuri-
sen lähimatkailun edistämiseksi.   

  
Kulttuuritoimi huolehtii koko kaupungin kattavien ka-
lenterivuoden juhlien järjestämisestä: juhannusjuhla, 
Naantali-päivä, itsenäisyyspäivän juhla ja joulurauhan 
julistus. Kulttuuritoimi palkkaa entiseen tapaan ves-
persoittajan kolmeksi kesäkuukaudeksi.  
 
 
Museo 
 
Museo on avoinna koko vuoden. Touko-elokuussa laa-
jemmin, joulunäyttelyn aikaan viikonloppuisin ja muina 
aikoina keskiviikkoisin. Lisäksi kävijöitä otetaan vas-
taan sopimuksesta. Taidehuoneen oma näyttelykausi 
ulottuu toukokuulta elokuun loppuun ja muina aikoina 
tilaa lainataan yhdistyksille. Museo tekee kolme vaihtu-
vaa näyttelyä, taidehuoneella on kesän aikana viisi 
näyttelyä. 

Humpin uusitun yleisötilan Lillanin käyttöä kehitetään 
edelleen. Tapahtumia järjestetään sekä Lillanissa että 
Hiilolan pihassa.  

Museon esine- ja valokuvakokoelmien digitointityötä 
jatketaan kokoelmahallintajärjestelmä Ainassa ja fyy-
sisten kokoelmien järjestäminen säilytystiloissa jatkuu. 
Naantalin museo jatkaa kokoelmien avaamista valta-
kunnallisessa Finna-palvelussa. Museo osallistuu val-
takunnalliseen TAKO-yhteistyöhön ja valtakunnalli-
sessa tallennustyönjaossa Naantalin museolla on vas-
tuu kylpylöiden ja perhematkailun tallentamisesta. 

Alkuvuodesta valmistuva museopedagoginen ohjelma 
helpottaa ja selkeyttää museon yleisötyötä. Museo te-
kee yhteistyötä koulujen ja päiväkotien sekä seudullis-
ten yhteistyökumppaneiden kanssa. Paikallisten yhdis-
tysten toimintaa tuetaan yhteistyöllä. Museo toimii har-
joittelupaikkana yliopisto-opiskelijoille.   

Naantalin museo osallistuu kaupungin historiateoksen 
uusimman osan viimeistelytyöhön ja teos painetaan ja 
julkaistaan vuoden aikana. 

Rymättylän museota ja Kollolan kotiseututaloa hoita-
vien yhdistysten kanssa jatketaan yhteistyötä ja neu-
vontatoimintaa. 

 
 
Kirjasto 
 
Kirjastolla on Naantalissa viisi toimipaikkaa, joista 
kaksi toimii alakoulun ja yksi yläkoulun yhteydessä. Li-
säksi kolmen lähikirjaston yhteydessä on palvelupiste. 
Pääkirjastossa ja kolmessa lähikirjastossa on käytössä 
omatoimiaika, jolloin asiakkaat voivat asioida kirjas-
tossa omatoimisesti kirjaston palveluaikojen ulkopuo-
lella. 
  
Naantali toimii aktiivisesti Vaski-kirjastojen yhteis-
työssä muun muassa osallistumalla työryhmiin ja ver-
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KÄYTTÖTALOUS 

kostoihin. Naantali liittyy muiden Vaskikirjastojen mu-
kana valtakunnalliseen e-kirjastoon, joka mahdollistaa 
tasa-arvoisen pääsyn kirjastojen digitaalisiin sisältöihin 
eri puolilta Suomea. Vaski-kirjastojen kellutuskokeilu 
laajenee musiikkiaineistoista dvd-elokuviin. Tällöin asi-
akkaan palauttamaa aineistoa ei kuljeteta takaisin 
omistajakirjastoon, vaan se jää palautuskirjastoon lai-
nattavaksi ja varattavaksi. 
  
Myös Naantalin sisällä kokeillaan pääkirjaston ja lähi-
kirjastojen aineistojen kelluttamista. Kelluttamisella py-
ritään vähentämään aineistojen kuljettamista eri toimi-
pisteiden kesken ja varmistamaan, että oikea aineisto 
on oikeassa paikassa. Kelluttamiseen liittyy kiinteästi 
aineistohankintojen keskittäminen. Keskittämällä han-
kinnat pääkirjastolle pystytään tehostamaan hankinnan 
ja uutuusaineistojen käsittelyn prosesseja. Kellutta-
mista ja hankinnan keskittämistä varten laaditaan han-
kintasuunnitelma ja päivitetään poistosuunnitelmaa. 
Pääosa aineistohankinnoista tehdään kilpailutettuina 
Vaski-kirjastojen yhteishankintoina.  
  
Sähköiset aineistot, Finna-verkkokirjasto, muut verkko-
palvelut, automaatit ja muunneltavat tilat monipuolista-
vat asiakkaiden tapoja asioida kirjastossa ja käyttää 
kirjaston palveluja.  Kirjastonkäytön opetusta, digineu-
vontaa, satutunteja ja kirjavinkkausta järjestetään 
säännöllisesti.  
  

Kirjastoissa järjestetään säännöllisesti näyttelyitä ja ta-
pahtumia. Yhteistyötä nuorisopalvelujen kanssa jatke-
taan ja tiivistetään. Tiedottamista kirjaston palveluista 
lisätään verkossa ja sosiaalisessa mediassa.   
 

 
 
 
MUUTOKSET EDELLISEEN TALOUSARVIOON:  
 
Talousarvioon sisältyy seuraavat muutokset: 
 

 e-kirjastoa varten 13 700 € määrärahan koro-
tus 

 historiateoksen kirjoittamisen viimeinen mak-
suerä 17 000 € määrärahan korotus 

 Merimaskun ja Velkuan kirjaston vartiointia 
varten 12 500 € määrärahan korotus 

 
 

 
 
 
KAUPUNGINJOHTAJA:  
 
KAUPUNGINHALLITUS:  
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimielin: HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
Tulosalue: Liikuntapalvelut 

Vastuuhenkilö: Liikuntapalvelupäällikkö Maija Puolakanaho 
Toiminnan luonne: Palvelutoiminto  Budjettirahoitteinen 

 
Tulosalueen 

 kuvaus: 
 

Tuottaa yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa laadukkaita liikuntapalveluja, jotka tukevat 
eri-ikäisten ja eri toimintakykyisten kuntalaisten hyvinvointia, yhdenvertaisuutta ja yhteisölli-
syyttä.  Näin toimimalla tuotetaan yhdyspintapalveluja kunnan ja hyvinvointialueen yhteis-
työhön toteuttamalla liikuntaneuvontaa asiakaslähtöisesti huomioiden eri tavoin liikkumatto-
mat kuntalaiset.  

 
STRATEGINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Kestävästi liikkuva, osallistuva ja hyvinvoiva kuntalai-
nen. 

HyvinvointiLiikkeen toteutuneet toiminnot 

Osallisuuden vahvistaminen ja edistäminen; seurapar-
lamentti, ohjausryhmät ja osallisuusraadit  

Toteutuneet työryhmät ja osallisuusraatien osallituja-
määrä. 

 
OPERATIIVINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Liikuntaneuvonta Kontaktoidut henkilöt ja toteutuneet ryhmät. 

Liikkumisohjelmien toteutuminen yhteistyössä eri toimi-
joiden kanssa. 

Liikkumisohjelmien toimeenpanosuunnitelmien tekeminen 
ja ohjelmiin liittyvä tapahtumat, toiminnot ja yhteistyö-
kumppaneiden määrä. 
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KÄYTTÖTALOUS 

 
HENKILÖSTÖRESURSSIT 
 

 
 
 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Palvelutilat  
 
Liikuntatilojen vuorojaossa noudatetaan liikuntapalve-
luiden tekemää ja seuraparlamentin hyväksymää vuo-
rojako-ohjetta. Yhdistysten kanssa pidetään palaveri 
ennen talikauden vuorojen myöntämistä sekä kevät-
kaudella hyvissä ajoin ennen kauden päättymistä. Lii-
kuntatilojen kävijämääriä seurataan aktiivisesti ja reaa-
liaikaisesti kävijälaskureilla ja QR-koodien avulla (seu-
rat ilmoittavat osallistujamäärän). Käyttämättömiin tai 
vähäisellä käytöllä oleviin vuoroihin pystytään reagoi-
maan aikaisempaa paremmin. Vapaista vuoroista tie-
dotetaan seuroille aktiivisesti ja kannustetaan seurojen 
vuorovastaavia seuraamaan aktiivisesti Julius-tilanva-
raussivua.  Lisäksi seuroja kehotetaan tiedottamaan 
sekä seuran sisäisesti että muille seuroille vapaista 
harjoitusajoista.  
 
Liikuntatilojen kalustot pidetään kunnossa ja kalustei-
den hankinnassa suositaan kierrätystä.  
 
Liikuntapalvelut  
Naantali on mukana Rajatonta liikuntaa –kuntakump-
panuusverkostossa myös vuonna 2024. Yhteistoimin-
nan tavoitteena on vahvistaa liikunnan asemaa kunta-, 
seutu- ja aluetasolla sekä tiedolla johtamisen käytän-
töjä, syventää kuntien liikuntapalveluiden ja muiden toi-
mijoiden yhteistyötä ja osaamista sekä tuottaa toimin-
tamalleja väestön hyvinvoinnin edistämiseksi liikunnan 
keinoin. Toimintaa koordinoi Lounais-Suomen Liikunta 
ja Urheilu ry. 
Olemme mukana myös Voimaa Vanhuuteen -ohjel-
massa.  Ohjelma toteutetaan yhteistyössä eri tahojen 
kanssa ottamalla käyttöön hyviä toimintatapoja liikun-
taneuvonnasta, ryhmäliikunnasta ja ulkoilusta. Paino-
pisteenä on voima- ja tasapainharjoittelu.  Kuntakohtai-
sen kehittämistyön lisäksi rakennetaan yhteisiä toimin-
tatapaoja koko hyvinvointialueelle. 
 
Liikkumisohjelmien osalta tehdään toimeenpanosuun-
nitelma liikkumisen lisäämiseksi, suunnitelma toteuttaa 
HyvinvointLiikkeen avulla vaikuttavaa sekä terveyttä 
edistävää liikuntatoimintaa. painopisteenä vähän tai ei 
ollenkaan liikkuva kaupunkilaiset. 

Liikuntapalveluita toimintaa kehitetään liikuntaneuvon-
nan näkökulmasta, jolloin pyritään saamaan yksilön 
liikkuminen alkuun ja säännölliseksi. 
 
Kuntalaisille suunnatut liikuntapalvelut järjestetään 
joko kokonaan omana toimintana tai yhteistyössä mo-
nen eri toimijan kanssa. Yhteistyökumppaneita ovat 
kaupungin eri toimialat, liikunta- ja nuorisoyhdistykset, 
yksityiset toimijat, vertaisliikuttajat, Varha (Varsinais-
Suomen hyvinvointialue) ja naapurikunnat.   
 
Lapsille ja nuorille järjestetään monipuolisia liikuntaker-
hoja, kursseja, teemapäiviä, lajitutustumisia sekä lii-
kunnallista loma-ajantoimintaa.  Erityisesti painopis-
teenä on yläkoululaisten liikuntatoiminta; monilajiklubit, 
kuntosaliohjaukset ja välituntiliikunta.  Liikuntaetsivä-
toimintaa/liikuntaneuvontaa tehdään yhteistyössä kou-
luterveydenhoitajien kanssa. 
 
Työikäisten HyvinvointiLiikkeen taustalla on Liikkuva 
aikuinen -malli; liikuntaryhmät, tapahtumat sekä tes-
taukset ja liikuntaneuvonta. 
 
Seniorikortti on voimassa koko vuoden paitsi keski-
kesällä Uintikeskus Ulpukan kiinnioloajan. Ikiliikkuja-
mallin mukaiset ikäihmisten tapahtuma suunnitellaan 
ja toteutetaan yhteistyössä yhdistysten kanssa. Tapah-
tumien lisäksi järjestetään säännöllistä toimintaa sekä 
keskustan että saariston alueella.  Ikäihmisten liikutta-
miseen koulutetaan ryhmien vertaisohjaajia esimer-
kiksi kuntosali- ja tuolijumpparyhmien ohjaajiksi. 
 
Soveltava liikunta järjestetään sekä integroiduksi että 
omina palveluina kaikenikäisille kaupunkilaisille, jotka 
eivät rajoitteiden vuoksi pysty osallistumaan muuhun 
tarjolla olevaan liikuntatarjontaan. Saattajakortti on 
osana Rajattomasti liikuntaa -kuntayhteistyötä.  
 
Liikkuva perhe -toiminnan tavoitteena on lisätä per-
heen fyysistä aktiivisuutta, yhdessäoloa sekä hyvin-
vointia.  Alle kouluikäisten ipanariehoja järjestetään 
sekä saaristossa että keskustassa. 
 
 
Sun harrastus  
Harrastetakuun ja Harrastamisen Suomen mallin toi-
minnalla toteutetaan helposti tavoitettavia ja monipuo-
lisia harrastusmahdollisuuksia sekä -kokeiluja kou-
luikäisille lapsille ja nuorille. Maksuttomat toiminnat to-
teutetaan pääsääntöisesti kouluilla koulupäivien yhtey-
dessä; välittömästi ennen ja jälkeen koulupäivän.  Toi-
mintoja toteutetaan tasapuolisesti Naantalin eri alueilla 
koulujen lukuvuoden aikana sekä loma-aikoina.  
 
Lapset ja nuoret osallistetaan toiminnan suunnitteluun 
kyselyillä sekä tapaamalla eri ikäluokkien oppilaita lu-
kukauden aikana.  Yläkouluun syksyllä siirtyvät kuu-
desluokkalaiset tavataan keväällä yksittäin, jotta kuul-
laan heidän toiveitaan ja ajatuksia nivelvaiheessa.  Toi-
mintaa kehitetään ja uudistetaan toimintoihin jo osallis-
tuvilta saadun palauteen perusteella. Syksyllä heti kou-
lujen alettua, kierretään kaikki alakoulut aktiivivarttien 
merkeissä ja tiedotetaan uusista toiminnoista.   
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NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 – 2027   
 

KÄYTTÖTALOUS 

 
Kouluilla toimivalla harrastusetsivätoiminnalla tavoite-
taan lapset ja nuoret, joilla ei ole harrastusta ja motivoi-
daan heitä harrastusten pariin.  Kouluilla on myös ker-
hoja pienryhmätoimintana, joihin voivat osallistua eri-
tyistä tukea tarvitsevat oppilaat.  Toiminta toteutetaan 
yhteistyössä koulujen henkilökunnan ja koulutervey-
denhoitajien kanssa. 
 
Yläkouluikäisille on tarjolla Nuorisopassi -mobiilisovel-
lus, jossa nuorilla on käytössä monipuolisesti erilaisia 
etuja ja käyttökohteita sekä lukuvuoden aikana että 
loma-aikoina. 
 
 
Viestintä on oleellinen tekijä liikuntapalveluiden to-
teuttamisessa, sillä se mahdollistaa tiedonkulun ja 

vuorovaikutuksellisuuden liikuntatoimen, kaupunkilais-
ten ja muiden sidosryhmien välillä.  Toimiva viestintä 
näkyy erityisesti kaupunkilaisten tiedonsaantina ajan-
tasaisista tapahtumista sekä liikuntatoimen tarjoa-
mista palveluista.  Viestinnän onnistumista mitataan 
muun muassa analyytikalla (esim. sosiaalinen media) 
sekä kaupunkilaisilta kerätyillä palautteilla. 
Viestintä tapahtuu kohderyhmälähtöisesti kaupungin 
eri kanavissa; verkossa, sosiaalisessa mediassa sekä 
printtimateriaalien välityksellä.  Viestintään kuluvat 
keskeisesti tulevista tapahtumista, toiminnoista ja pa-
leluista tiedottaminen sekä erilaisten tapahtumien jäl-
kimarkkinointi.  
 
MUUTOKSET EDELLISEEN TALOUSARVIOON 
 
- Harrastetakuu siirretty Liikuntapalveluihin, minkä 
vuoksi palvelujen määräraha lisääntyy 60000 euroa.

 
KAUPUNGINJOHTAJA:  
 
KAUPUNGINHALLITUS:  
 



NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2027  
 

KÄYTTÖTALOUS 

Toimielin: HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
Tulosalue: Nuorisopalvelut 

Vastuuhenkilö: Vapaa-aikapalvelupäällikkö (Eija Laurila)  
Toiminnan luonne: Palvelutoiminto  Budjettirahoitteinen 

 
Tulosalueen 

 kuvaus: 
 

Tuottaa kuntalaisille laadukkaita nuorisotyön palveluja, jotka tukevat nuorten hyvinvointia ja 
yhteisöllisyyttä. Yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa monipuolisen toiminnan järjestä-
minen lapsille ja nuorille. Nuorisotyössä tuetaan nuorten kasvua ja itsenäistymistä ja ediste-
tään nuorten aktiivista kansalaisuutta. 

 
STRATEGINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Nuorten hyvinvoinnin kasvun ja varhaisen tuen vahvis-
taminen 

Matalan kynnyksen palvelut helposti saatavilla: mm. jal-
kautuvan työn lisääminen ja etsivän nuorisotyön resurs-
sien säilyminen ennallaan (hankerahoitteista toimintaa).   

Nuorten kuntalaisten mielipiteitä kuunnellaan ja otetaan 
huomioon valmistelussa ja päätöksenteossa. 

Uuden toimintakauden aloittavan nuorisovaltuuston aktii-
vinen koulutus. 

 
OPERATIIVINEN TOIMENPIDE MITTARI 
Matalan kynnyksen harrastetoimintoja sekä kouluvuo-
den aikana että koulujen loma-aikoina. 

Koulukerhotoiminta keskittyy yläkouluihin. Loma-aikojen 
toimintoja järjestetään yhdessä eri sektorien kanssa. Työ 
painottuu yläkouluikäisiin ja tätä vanhempiin nuoriin. 

Nuorisovaltuuston säännölliset tapaamiset. Nuorisovaltuuston kokoukset, annetut lausunnot ja aloit-
teet sekä järjestetyt tapahtumat.  

 
 

 



NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2027  
 

KÄYTTÖTALOUS 

 
HENKILÖSTÖRESURSSIT 
 
- 2 etsivää nuorisotyöntekijää (2 htv) 
- 4 nuoriso-ohjaajaa (4htv)  
- erityisnuorisotyöntekijä (1htv) 
 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 

Nuorisolaissa korostetaan nuorten osallisuuden, vai-
kuttamisen ja kuulemisen vahvistamista. Nuorisoval-
tuusto on nuorten tärkeä vaikuttamiskanava kaikkiin 
kaupunkilaisiin koskeviin asioihin. Nuva edustaa nuor-
ten mielipiteitä ja nuoria kaupungin eri lautakunnissa 
sekä myös kaupunginvaltuustossa. Toimintavuonna 
uusi nuorisovaltuusto aloittaa 2-vuotisen toimintakau-
tensa. Uusien valtuutettujen perehdyttäminen, koulut-
taminen ja toimintaan sitouttaminen on yksi toiminnan 
painopisteistä. 

Koulunuorisotyö on ennaltaehkäisevää työtä koulun ar-
jessa. Erityisnuorisotyöntekijän työ keskittyy kokonaan 
koulussa tehtävään nuorisotyöhön. Tämä työ voi par-
haimmillaan ehkäistä syrjäytymistä ja koulukiusaa-
mista yläkouluissa. Hän on koulussa henkilö, jonka 
puoleen voi matalalla kynnyksellä kääntyä. Hyvinvoin-
tialueen toiminnan alkamisen myötä on tärkeää myös 
entistä selkeämmin selkeyttää kouluissa työskentele-
vien aikuisten vastuutehtäviä. 
 
Muita nuorisotyön työmuotoja ovat avoin nuorisotilatoi-
minta (2-4krt/vko/talo), nuorten yökahvilatoiminta, oh-
jatut nuorten ryhmät, yksilöohjaukset, alueelliset yh-
teistyömuodot, tapahtuma- ja retkitoiminta sekä kir-
jasto-nuoriso-yhteistyö. Uutena toimintana alkaa sun-
nuntaiset avoimien ovien nuorisoillat +18-vuotiaille 
naantalilaisille nuorille aikuisille. 
 
Valistustyössä tärkein tapahtuma on 7.luokkalaisille 
sekä heidän vanhemmilleen suunnattu Päihdedraama-
tapahtuma.  

 
Leiri- ja kurssitoimintaa kohdennetaan yläkouluikäisille 
nuorille sekä myös tätä vanhemmille nuorille aikuisille.   
 
Jalkautuva nuorisotyö tapahtuu nuorten vapaa-ajalla ja 
se on nuoria kohtaavaa ja läsnä olevaa nuorisotyötä. 
Työtä tehdään kouluissa, kirjastoissa, tapahtumissa ja 
katutyönä. Kohderyhmänä ovat kaikki alle 29-vuotiaat 
nuoret ja nuoret aikuiset.  
 
Viestinnällä on nuorisotyössä aktiivinen rooli. Viestintä-
vastaava koordinoi liikunta- ja nuorisopalvelujen vies-
tintää eri ikäryhmien hyviksi havaittuja viestintäkanavia 
hyödyntäen.   
 
Maakunnallisessa nuorisotyön verkostossa työstetään 
“Kunnallinen nuorisotyö Varsinais-Suomessa"-in-
fograafia, josta saa vertailutietoa kunnissa asuvien 
nuorten lukumäärästä, nuorisotyön henkilöstön henki-
lötyövuosista, kuntien taloudellisesta panostuksesta 
nuorisotyöhön (euroa/nuori) sekä myös tietoa kunnissa 
järjestetystä erilaisesta nuorisotyön muodosta.   
 
Etsivässä nuorisotyössä työ painottuu yksilötyöhön. 
Työssä autetaan alle 29-vuotiaita nuoria, jotka ovat 
koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolella tai jotka 
tarvitsevat tukea saavuttaakseen tarvitsemansa palve-
lut. Palvelu perustuu luottamuksellisuuteen ja vapaa-
ehtoisuuteen. Etsivät ovat toimineet myös aktiivisina 
yhteyshenkilöinä niille oppivelvollisuusikäisille nuorille, 
jotka ovat peruskoulun jälkeen jäämässä ilman jatko-
opiskelupaikkaa. Myös jalkautuvaa nuorisotyötä kehi-
tetään etsivässä työssä. 
 
 
MUUTOKSET EDELLISEEN TALOUSARVIOON:  
 
Nuorisotilavalvojan tehtävän muuttaminen nuoriso- ja 
vapaa-ajanohjaajan tehtäväksi. Vaikutukset talousarvi-
ossa +7000 euroa.

 



NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2027

KOULUTUSLAUTAKUNTA

Vastuuhenkilö Sivistystoimenjohtaja

TA24 TS25 TS26 TS27 infotiedot

Määräahat Aiempi MR jäljellä

TOIMIELIN yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 120 000 0 1 000 000 250 000 250 000 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

TA-EHDOTUKSEN NETTOMENO 120 000 0 1 000 000 250 000 250 000 0 0

Määräahat Aiempi MR jäljellä

KAUPUNGINJOHTAJA yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 0 0 0 0 0 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

TA-EHDOTUKSEN NETTOMENO 0 0 0 0 0 0 0

Määräahat Aiempi MR jäljellä

TALOUSARVIO yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 0 0 0 0 0 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

NETTOMENO 0 0 0 0 0 0 0

KALEVANNIEMEN KAMPUKSEN PERUSKORJAUKSEN JA LAAJENNUKSEN IRTAIMISTO

Vastuuhenkilö: Kimmo Kuusimäki Hankkeen Aiempi MR jäljellä

Toteutusaika: 2023-2026 määräraha käyttö 31.12.TS3

Toimielin 0 0 1 000 000 0 - - -

RYMÄTTYLÄN PERHETALON VARHAISKASVATUSTILOJEN KALUSTAMINEN

Vastuuhenkilö: Kimmo Kuusimäki Hankkeen Aiempi MR jäljellä

Toteutusaika: 2024 määräraha käyttö 31.12.TS3

Toimielin 120 000 0 0 0 - - -

KARVETIN PERHETALON PERUSKORJAUKSEN IRTAIMISTO

Vastuuhenkilö: Kimmo Kuusimäki Hankkeen Aiempi MR jäljellä

Toteutusaika: 2027 määräraha käyttö 31.12.TS3

Toimielin 0 0 0 250 000 250 000 0 0

Kalevanniemen kampuksen oppimisympäristöjen kalustaminen, vuonna 2022 varhaiskasvatuksen tilat, vuonna 2026 kädentaidon tilat ja oppimiskylät

Rymättylän koulun ja päiväkodin kalustaminen sisältäen it-hankinnat.

Karvetin perhetalon peruskorjauksen irtaimisto

________________________________________________________________________________________________________

INVESTOINTIOSA



NAANTALIN KAUPUNKI TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2027

HYVINVOINTILAUTAKUNTA

Vastuuhenkilö Sivistystoimenjohtaja

TA24 TS25 TS26 TS27 infotiedot

Määräahat Aiempi MR jäljellä

TOIMIELIN yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 0 0 0 150 000 150 000 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

TA-EHDOTUKSEN NETTOMENO 0 0 0 150 000 150 000 0 0

Määräahat Aiempi MR jäljellä

KAUPUNGINJOHTAJA yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 0 0 0 0 0 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

TA-EHDOTUKSEN NETTOMENO 0 0 0 0 0 0 0

Määräahat Aiempi MR jäljellä

TALOUSARVIO yhteensä käyttö 31.12.TS3

MENOT 0 0 0 0 0 0 0

TULOT 0 0 0 0 0 0 0

NETTOMENO 0 0 0 0 0 0 0

KALEVANNIEMEN LIIKUNTAHALLIN KALUSTAMINEN

Vastuuhenkilö: Maija Puolakanaho Hankkeen Aiempi MR jäljellä

Toteutusaika: 2027 määräraha käyttö 31.12.TS3

Toimielin 0 0 0 150 000 150 000 0 0

Kalevanniemen liikuntahallin kalustaminen

________________________________________________________________________________________________________

INVESTOINTIOSA



NAANTALIN KAUPUNKI                                                       VAKANSSIN TIETOJEN MUUTOS 
                                                                                                  (Jokaisesta vakanssista, johon tehdään muutos,  
                  pitää tehdä oma lomake, mikäli useita täysin 

                                                                                                              identtisiä, voi tehdä samalla lomakkeella.) 

 

  

Henkilöstösuunnitelma vuosille      -                 Henkilöstöesitys vuodelle 2024 
 

Muutos koskee vakanssia nro:  1691102 

Vakanssin nykyinen tehtävänimike: nuorisotilojen valvoja 

Toimiala ja yksikkö: Nuorisopalvelut 471231 

Muutospäivä, mistä alkaen: 1.1.2024 alkaen 

Vakanssin uusi tehtävänimike: nuoriso- ja vapaa-ajanohjaaja 

Vakanssin uusi kustannuspaikka: 471231 (sama kuin ennen) 

Vakanssin uusi esimies: vapaa-aikapalvelupäällikkö (sama kuin ennen) 

Muut vakanssin tietoihin tehtävät muutokset, esim. kelpoisuusehdot ja muut lisätiedot (tehtävänku-
vaus, perustelut, suoritetiedot, mitoitus, muut ehdot):  

Kelpoisuusvaatimus: tehtävään soveltuva opistotason tutkinto.  

 

Nuoriso- ja vapaa-ajanohjaajan tehtävän tarkoitus: tukea lapsia ja nuoria sekä heidän vanhempiaan 
kasvussa vastuulliseen aikuisuuteen tarjoamalla osallisuus- ja toimintamahdollisuuksia eri toimijoiden 
kanssa yhteistyössä. 

Tehtävän keskeiset osa-alueet ja tehtäväkokonaisuudet: suunnittelu- ja organisointivastuu mm. 
nuorisotalotoiminnasta, nuorten yökahvilatoiminnasta ja retki-, kurssi- sekä leiritoiminnasta. Nuoriso-
ohjaaja jalkautuu myös kirjastoihin, kouluihin, katutyöhön sekä tapahtumiin. Tehtävään voi kuulua 
myös nuorisovaltuustotoiminnan organisoiminen sekä erilaisten koulukerhojen, teemaviikkojen ja -
tapahtumien suunnittelu ja toteuttaminen. Viestinnän osalta vaatimuksena vahvat some-taidot. 

 

Kustannusvaikutukset talousarviossa: noin 7000 euroa/vuosi. 

Muutoksen perustelut:  

Aikaisemmassa toimessa (nuorisotilan valvoja) ei ollut pätevyysvaatimusta.  

Nuorisoalan koulutus tuo tehtävään laajempaa ammatillista osaamista.  

Valmistelija 

  vapaa-aikapalvelupäällikkö Eija Laurila 

Puh. 

 050 3367764 




